
Skupinová pojistná smlouva 
ALLIANZ AUTOFLOTIL V 2014 

Obchodní firma: Ministerstvo spravedlnosti 

Sídlo: Vyšehradská 427 I 16, 12800 Praha - Nové Město 

Zastoupenálý: Ing. Zbyněk Spousta 

Bankovní spojení: ČNB 
Čísloúčtu:
Kontaktní adresa: 
Kontaktní osoba: Jiří Bílek 
E-mail určený pro zasílání ltf\r~·~nronfl~•nrP 

dále jen .,Pojistník" 

Po'istitel: 

a 

IČ: 00025429 

Tel.-

Tel.: 

Obchodní firma: All ianz pojišťovna, a. s. IČ: 471 15971 
Sídlo: Ke Štvanici 65613. 186 00 Praha 8, česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:-. IBAN SWIFT code:-

Zastoupený: JUDr. Jiřím Jirsou a Jaroslavem Chalupným 
E-mail určený pro zasílání korespondence, tel. kon ·-
dále jen .,Pojistitel" 

uzavírají tuto 

skupinovou pojistnou smlouvu 
č. 898 308 574 

Pojištění sjednaná touto skupinovou pojistnou smlouvou (dále jen ,.Smlouvou") se řídí Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla- ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 I ALLIANZ 
AUTOFLOTIL Y 2014 (dále jen VPPO), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel - ALLIANZ 
AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 I ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 (dále jen VPPH), Zvláštními pojistnými podmínkami pro havarijní 
poji štění vozidel- ALLIANZ AUTOFLOTIL Y 201 4 (dále jen ZPPH), Doplňkovým i pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění 
vozidel - ALLIANZ AUTOPOJ IŠTĚNÍ 2014 / ALLIANZ AUTOFLOTIL Y 2014 (dále jen DPPH), Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro pojištění osob (dále jen VPPPO), Zvláštními pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění osob ve vozidle
ALLIANZ AUTO FLOTILY 2014 (dále jen ZPPÚ), Pojistnými podmínkami pro cestovní poj ištění osob ve vozidle - ALLIANZ 
AUTOFLOTILY 2014 (dále jen PPCPOV), není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak. 

Článek 1 
Doba pojištění, pojistné období 

1. Skupinová pojistná smlouva se uzavírá na dobu urči tou v trvání od 1.1.2018 do 31 . 12. 2019 s pojistným obdobUm v trvání 
jednoho roku. Počátek prvního pojistného období je totožný s datem úči nnosti Smlouvy. 



Článek2 
Vznik pojištění, povinnosti stran 

1. P7edmětem Smlouvy Je SJednávání pojištění k Souboru vo21del ve vtastnectvf nebo držení Popstníka (dále jen .,SOUbor"). 
K jednoth'vým voz dhlm Souboru lze sjednat následujíá Pojistníkem požado'lané pojl~těnl: 

A Pojištěni odpovědnosti za újmu zpOsobenou provozem vozidla (dále jen .. PRj- řídí se VPPO 
PRse SJednáva s následUJI dm l!mttem pojistného plnění: 
a) 150.000.000 Kč (pro věcné škody a us1ý zisk) a 

150.000.000 Kč (pro ÚJmu na zdraví nebo usmrcením) 
Oprávněnými osobami JSOU poškozeni v souladu se zákonem č. 168/1999 Sb., v platném znění. 

0Q!JIIIkoy6 poj ištěni: 
a) Pojištčnf skel vozidla- řidl se odd.ll písm. A ZPPH 

Spoluúčast O%, s možnost! sjednání limitu pojistného plnění vcvýšilO.OOO Kč, 15.000 Kč, 20.000 Kč, 
Pokud ncnl při hláškou ujednáno jinak, za oprávněnou osobu se pova,ujc vlaslnfk konkrétního vozidla. 

Článek3 
Pojistné, slevy a prirážky 

1. Při sjednáni pojištěni ke konkrétnímu vozidlu Souboru se při kalkulaci pojistného \t)'Cházt ze sazebníků Pojistitele 
(sazebniky Alltanz Autoflotily 2014), platných k datu počátku poJIŠtěnf, které JSOU nedílnou součástí této smlou-..y. 
Nabrdkov~ cena je stanovena Jako cena pevná a nepfekročitelná, může být změněna pouze v sowslosti se změnou 
seznamu poJIŠtěných voz del (např. změna roz:sai'u pojiŠtění tj. počet a skladba voz1del). POJISlttel se zavazuje uplatnit 
slevu ze základního pojiStného, dodržet sazebník pojtstného dle tanfnfch tabulek a nabldnutou bontfikaa i pro nově 
zafazená voz1dla v pnlběhu trváni Rámcové smlouvy. a to za stejných nebo lepších podmínek pro poJIŠtěného. 

2. Ujednávají se Ootilové slevy uplatňované pří kalkulad ročního pojtstného u těchto pojtštěnl: 
a) PR-sleva 81 ~(koef. 0.19) 
b) poJištěni skel- sleva 70% (koef. 0,30) 

3. Odchylně od čl. 6 VPPO se UJednává neuplatňování systému bonus/malus v J'lR. 

4. Pokud v průběhu lrv~ní pojinění dojde k podstatnému zvýšení nebo snlženl pOJIStného rizika u kteréhokoli vozidla se 
sjednaným pojištěnfm na základě této smlouvy, tj. že vozidlo se stane voi'idlern určeným ke zvláštnímu účelu, anebo 
pfestane být vo?idlcm určeným ke zvláštnímu účelu dle čl. 16 VPPO resp. čl. 13 VPPH má Pojistnlk/organizační složka a 
pojištěný, je-ll osobou odlišnou od Pojistníka, povinnost takovou změnu pojistného rizika bezodkladně oznámit 
Pojistiteli. Pojistilel má právo pojistné v závislosti na změně pojistného nz1ka uprav1t. 

Druhy pou~i tf voLidel predstavujícf zvýšené pojistné riLiko, které JC PoJil.lnlk/organiLačnl složka povinen Pojistiteli 
oznámit: 

'P'''"'"'~ l p<OIOlOVJň lpt0Ňjt110 
~ l.t.lpc(rll 'l'ldnow. lplep ... t 

IW~ ctuhp)d.-vu<L )lldv...;.-. ........ h 
llllllluž~ (~) 

.. ~.(-pomml.h m.;~~ lpt..,....ann ...w k!mlnlr.ktl ~ AOIIl 

. ~fi'iriliyJII'I)I'I Sa:t 1001: IOCS ~ IOQl G1 

S. Pojst1tel provádí předpis (vtúčtování) pojistného ve výši odpovídajíd sjcdnaněmu pojistnému období. a to vždy pro 
celý soubor vozidel najednou. Odchylně od pofrstných podmínek se ujednává, 1e pojistné je splatné do 30 kalendáfuích 
dnu od doručenr předpisu (vyúčtování) pojiStného PoJistníko~/organ·začnl složce. Poslednl předpis (vyúčtování) 
pojistného v kalend~mlm roce musr být Poftstru"kovi/orgamza011 slo,ce doru~en nejpozději 15. prosince příslušného 
kalend~řnlho roku. Pokud pfedp1s (vyúčtování) pojistného neobsahu;e ~echny náležtlostt dle § 29 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpísO, ustanoven! § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákonlku a smlouvou stanovené náležitosti, je Poj•stník/organizačnr složka oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit zpět k doplněnf či opravě, aniž se tak dostane do prodlenf. Lhůta splatnosti počlná běžet znovu od opětovného 
doru~enf náleiitě doplněného či opraveného dokladu. 

6. Zaplaceným poji~tným uhrazuje Pojistitel své pohledávky na pojistném v por a dl. v jakém po sobě vznikly. 

7. Ohradu pojístného provádí Pojistník bezhotovostně na základě Pojisti telem vyhotoveného vyúčtování pojistného za celý 



Soubor. Pojistné se považuje za uhrazené jeho připsáním na určený účet POJIStitele. 

8 Zantkne-h některé z poji~těnf jednotlivých wzidel před uplynutím doby, za kterou bylo pojistné zaplaceno, má Pojistitel 
odchylně od pful~ných ~Atanovení VPPO, VPPH a PPCPOV právo na plislu~né pojistné pouze za dobu rrvání pojištění. 
Zbývajfd čcht poji'>tného je POJIStitel povinen Pojistníkovi vrállt 

9. v pifpadě prodlenl Pojistníka s úhradou předepsaného poJIStného je Poji!ltttel ope civněn po~adovat úrok z prodlení ve 
~ stanovené nai'izenfm vlády, kterým se stanoví výše úroku z prodlenl za každý den prodlení. 

1 O. Pojistnlkovi je vyhrazeno právo na nesjednáni nebo ukončení pojištěni čelního skla jednotlivých vozidel písemnou 
dohodou. 

Clánek4 
Správa skupinového pojištěnt 

1. Pojistnlk je povinen pri sjedná nf poj i štění pro jednotlivé vo7idlo uvést Pojistitelem stanovené údaje o každém vozidle 
Souboru pro~trednlctvlm rabulky. 

2. Pro každé vozidlo Souboru se sjednaným PR vysravuje Pojistitel každoro~ně zelenou kartu. 

3. Po zániku PR je Poj1stnlk povinen bez zbytečného odkladu odevzdat Pojistiteli zelenou kartu příslušného vozidla 
Souboru. PojiStitel je povtnen Pojistníkovi/organizační složce na základě jeho písemně žádosu vydat ve lhůtě 15 dnů ode 
dne Jejlho doručení potvrzení o době trvání PR a škodném průběhu pojištění. 

CánekS 
Ochrana informaci 

1. SmllMll strany se zavaZUJÍ, že všechny vzájemně předar)é podklady, know-how, markeungové 1nrormace a olxlobné 
mlormace, tvofió předmět obchodního tajemství, budou považovat za utajené a v souladu s příslušnými právn'mi 
předp•sy Je nebudou sdělovat třetím osobám (s výjimkou splněni 1nrormabli povmnosti POJISUtele vlJči české kanceláři 
POJIStlteiO a ~eské asoaaet POJIStitetO), resp. s výjimkou mformačni p0111nnosu vOó státnfm orgánům, která vyplývá 
z příslu~ných právních p7edplsů, a budou tyto informace chráM pfed zneu~1tím. Ochraně nepodléhaJí ty 1nrormace, 
které JSOU zrejmé z tištěných reklamních publikací nebo Jsou Jinak obecně známými údaJI. 

2. POJIStník podptsem této smlouvy stvrzuje, že osobní údaJe fyz1ckých osob uvcdene v přihláškách nebo v tabulkách 
poskytuJe POJIStiteli se souhlasem těchto osob, a to v rozsahu a pro útely stanovené touto Rámcovou smlouvou. 

Článek6 
Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouva dle výslovné dohody smluvních stran zaniká: 
a) uplynutlm sjednané doby 
b) písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Zámkem této smlouvy zantkají současně všechna pojištění celého Souboru sjednaná v rámc1 této Rámcové smlouvy. 

2. Jednotlivá pojištčnl každého voz1dla zanikají i samostatně v souladu s přlslušnými právními předp1sy a všeobecnými 
poFstnými podmínkami Pojistitele. kterými se předmětná pojištěni řidl. 

3. PojistníK Je oprávněn odstoupir od Smlouvy v případě, že na maJetek POJtStltele Je vedeno in'iOlventni ř11ení nebo byl 
msolventní návrh 7amhnUI pro nedostatek majetku Pojist1tele (v souladu se mčnlm 7álcona č. 182/1006 Sb~ o úpadku a 
způsobech jeho rešenf (Insolventní zákon, ve znění pozdějších predpisO). Pojistn1k je oprávněn odstoupit od Smlouvy 
v prtpadě, le POJIStllel vstoupí do likvidace. Odstoupeni od smlouvy nabývá účínnosu dnem doručeni písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvnT straně. 

4. Od)toupením od smlouvy nejsou dot~ena práva smluvních stran na úhradu ~mluvních pokut. 

5. Ujednáním o smluvnkh pokutách není dotčeno právo Pojistnfka na n~hradu újmy. 

3 



6. Všechny změny Smlouvy musí být provedeny písemně formou dodatku podepsaného k tomu oprá"Yněnými osobami 

1. PoJistník podptsem této smlouvy st\lrZuje, že mu byly s dostatečným časovým předstihem před uzavřením pojistné 
smlouvy pfedány VPPO, VPPH, ZPPH, DPPH, VPPPO a PPCPOV, že s mm1 byl seznámen a že Jejich obsahu rozumí a 
souhlasí s nfm. 

8. Pojistník současně prohla~ je, že všechny jím uvedené údaje v této smlouvě JSOU pravdrvé a úplné a že si je vědom své 
povmnosti písemně informovat Pojistitele o každé jej1ch změně. 

9 Smluvnl strany ujednávajl, 1e se na vztah založený touto smlouvou nepouíiJÍ ustanovení t.YI<aFcí se adhezních smluv 
(t.č. § 1799 a § 1800 zák. č. 89/2012 Sb.). 

1 O. Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fú7e právnických osob, rozdělení právnické osoby) 
druhé smluvnf strany (pojistitele), je tato smluvní strana povinna oznámit tuto skutečnost Pojistníkovi/organizační 
složce ve IhOtě 30 dnů od zápisu této změny v obchodnrm rejsrrrku. Pojistník je v tomto pl'lpadě oprávněn písemně 
vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní IhOta činí 2 měs!ce a počíná běžet od 
prvního dne mě5fce následujícfho po doručení výpovědi druhé ~mluvní straně. 

11. POJISlltel se zavazuje během plněni smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenliVOSt o všech skutečnostech, o 
kterých se dozvf od POJIStníka v souvislosti s plněním smlouvy Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této 
smlouvě Je druhá smluvní strana (poJistitel) povinna uhradit Pojistnfkovi smluvnt pokutu ve výš• 300.000,00 Kč, a ro za 
každý jednotlivý pnpad porušeni povinnosti. 

12. POJIStitel Je podle § 2 p1sm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančnl kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonO (zákon o r~nančnl kontrole), ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupOsoblt při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souVIslosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajO. 

13. Pojistnlk Je oprávněn uveřeJnit smlotrv1J na svých webových stránkách, registru smluv, a 10 za předpokladu nebrání-~ 
uveřejněni zvláštní právnl předp1s. 

14. Smlouva Je vyhotovena dle dohody smluvních stran ve třech stejnopisech, POJIStník obdržl po dvou vyhotoveních, 
pojiStitel jedno vyhotoveni. 

1 S. Tato ~rnlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma ~mluvními sll a na mi a účinnosti t.velejněním v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., nejdříve však 1.1.2018. Pojistnfk se zavazuje, 'c zajísti takové zveřejnění bez 
zbytečného odkladu po uzavřeni této smlouvy, nejpozděj i však do 20 dni od jejlho uzavřeni a toto zveřejnění prokáže 
uAIIianz" bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem reg1stru smluv podle uvedeného zákona. 



Přílohy: Osou součástí rámcové smlouvy) 

1. VPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla- ALLIANZAUTOPOJlŠTtNl2014 I ALLIANZ AUTOFLOTlLY 2014 
2. VPP pro havarijní pojištění vozidel- ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014/ ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 
3. ZPP pro havarijní pojištění vozidel - ALLIANZAUTOFLOTILY 2014 
4. DPP pro havarijní pojištění vozidel -ALLIANZ AUTOPOJI)TĚNÍ 2014 I ALLIANZ AUTOFLOTlLY 2014 
5. VPP pro pojištění osob 
6. ZPP pro úrazové pojištění osob ve vozidle- ALLIANZ AUTOFLOTIL Y 2014 
7. Přílohy ke zvláštním pojistným podmínkám pro úrazové poj ištění osob ve vozidle-ALLIANZ AUTOFLOTIL Y 2014 
8. PP pro cestovní poji.štění osob ve vozidle 
9. Předsmluvní informace 
10. Sazebník Allianz Autoflotíly PR a doplňková pojištění 
11. Struktura datové věty 
12. Zjednodušený sazebník pojistného po slevách 

Pojistník zastoupený 

V Praze, dne .. . ?:f .f 4. ~ .. ~~ ?-

Pojistitel zastoupený 

V Praze, dne 20.12.2017 

JUDr. Ji ří Jirsa 
Manažer flotilového 

autopojištění 

Jaroslav Chalupný 
KAM flotilového 
autopoji štění 




